

# Correio do Cidadão

## editais

QUARTA-FEIRA  
15 DE SETEMBRO DE 2015 - EDIÇÃO Nº 1.283

**S.S. M.P.**  
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES  
PÚBLICOS MUNICÍPIO DE PALMITAL -  
PALMITAL/PR  
CNPJ 04607924/0001-54

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2015  
CARGO: PROCURADOR JURÍDICO - PALMITAL/PR

CONCORRÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PALMITAL, Estado do Paraná, ROSILDA MARIA VARELA e a Presidente da Comissão de Seleção Pública MARIA EDINEIA LOPES SCHON no uso de suas atribuições; Informam aos candidatos do Concurso Público 01/2015 o RESULTADO FINAL do cargo de PROCURADOR JURÍDICO.

CANDIDATOS	DATA DE NASCIM.	NOTA PROVA OBJETIVA	NOTA PROVA PRÁTICA	MA	TT	CLAS.
Sandro Pheggo	15.10.1983	0,70	5,70	6,40	6,75	6,57
						1º

ROSILDA MARIA VARELA  
Presidente

MARIA EDINEIA LOPES SCHON  
Presidente da Comissão

15 de setembro de 2015.

Preletura de  
**PALMITAL**  
Gestão Cidada 12013 - 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2015  
CARGO: PROCURADOR JURÍDICO - PREFEITURA

O Prefeito Municipal do Município, Estado do Paraná, Dairo José Zanderak e o Presidente da Comissão Organizadora de Concurso Público Municipal, Rinaldo de Campos, no uso de suas atribuições legais, informam aos candidatos do Concurso 01/2015 o RESULTADO FINAL POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO do cargo de PROCURADOR JURÍDICO.

CARGO: PROCURADOR JURÍDICO - PREFEITURA

INSCRIÇÃO	CANDIDATOS	DATA DE NASCIM.	NOTA PROVA OBJETIVA	NOTA PROVA PRÁTICA	MA	TT	CLAS.
1047	Luís Oscar da Silva	18.10.1983	0,80	6,80	7,60	6,80	
1048	Dairon Antonio Scherer	03.09.1983	0,90	5,10	6,00	7,10	
893	Eduin Riboni Soares Alves	26/07/1991	0,70	6,00	6,70	6,35	
904	Felipe Augusto Ramos Dias	21.12.1982	0,70	5,10	5,90	3,90	HEPR
940	Fabiano Leite da Silva	23.03.1987	0,90	4,90	5,00	4,40	HEPR

Palmital, 15 de setembro de 2015

DARCIO JOSÉ ZANDERAK  
Prefeito Municipal

RONALDO DE CAMPOS  
Presidente  
Comissão do Concurso 01/2015



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.841.544/0001-28

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1192015

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do ME sob nº 06.804.544/0001-28, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

Contratado: HEIMANN & CIA LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. nº 03.863.311/0001-29 com sede na Rua Agenor de Oliveira Junior, 399, Santa Maria do Oeste - PR.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS E REPAROS VISANDO MELHORIAS DE IMÓVEIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR."

LOTE 3 - MADEIRAS

Item	Descrição	Quant	Un	Preço Unitário	Preço Global
1	CABRO 2,2 X 2,5 X 5,5 CM	10.285,00	M	1,80	18.513,00
2	RAPIA 1,2 X 2,5 X 5 CM	5.000,00	M	1,23	6.150,00
3	RAPIA 1,3 X 2,5 X 5 CM	1.000,00	M	1,42	1.420,00
4	SARAFIO	206,00	DZ	14,30	2.945,80
5	TRABUA 1 X 6 X 10 CM	1.750,00	M	1,74	3.045,00
6	TRABUA 1 X 6 X 15 CM	3.130,00	M	2,98	9.327,40
7	TRABUA 1 X 8 X 20 CM	9.300,00	M	3,45	32.085,00
8	TRABUA 2 X 4 X 5 X 10 CM	7.547,00	M	3,90	29.734,50
	<b>TOTAL</b>				<b>96.996,70</b>

Valor Total: R\$ 96.996,70 (Noventa e Oito Mil e Novecentos e Noventa e Oito Reais e Setenta Centavos)

Data de assinatura: 15 de Setembro de 2015.  
Vigência: 14/09/2016.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.841.544/0001-28

### EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1172015

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ do ME sob nº 06.804.544/0001-28, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

Contratado: SGAIBOSSA E SILVA LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. nº 18.399.981/0001-57, com sede na Rua João Gonçalves Padilha, 530, Campo Flangeira - PR.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS E REPAROS VISANDO MELHORIAS DE IMÓVEIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR."

LOTE 2 - MATERIAS ELÉTRICAS

Item	Descrição	Quant	Un	Preço Unitário	Preço Global
1	BOCAL PORCELANA E-27	200,00	UN	0,30	792,00
2	CAIXA DE LUZ - PVC 2 X 4	200,00	UN	1,50	300,00
3	CONJUNTE CORRUGADO - 1	200,00	M	2,25	450,00
4	CONJUNTE CORRUGADO - 1/2	500,00	M	1,40	700,00
5	CONJUNTE CORRUGADO - 3/4	500,00	M	1,60	800,00
6	DISJUNTOR - 1 X 35	30,00	UN	14,80	423,00
7	DISJUNTOR - 1 X 50	30,00	UN	16,00	540,00
8	DISJUNTOR - 2 X 30	20,00	UN	55,00	1.100,00
9	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 M 10A	20,00	UN	22,01	440,20
10	FILHO DE LINHA 4 TOMADAS	30,00	UN	18,90	567,00
11	FIO ELÉTRICO - 6,00 MM	800,00	M	2,20	1.760,00
12	FIO PARALELO 2X2 50MM	1.200,00	M	2,15	2.580,00
13	FIO SOLIDO 10 MM	1.000,00	M	3,80	3.800,00
14	FIO SOLIDO 2,50 MM	800,00	M	1,15	920,00
15	FIO SOLIDO 4,00 MM	800,00	M	1,90	1.520,00
16	FIO TELEFONE - ENCOBRIDO INTERNO 2 X 0,6	500,00	M	0,50	275,00
17	FITA ISOLANTE 19MM X 10M	150,00	UN	3,75	562,50
18	FITA VEIA ROSCA 18X10M	150,00	UN	2,90	435,00
19	INTERFLOPOR EMALUT - 11C SIMPLES	100,00	UN	5,00	500,00
20	INTERFLOPOR EXTERNO 11C SIMPLES	100,00	UN	5,00	500,00
21	LAMPADA ECONOMICA - 20 W 127 V	200,00	UN	8,00	1.600,00
22	LAMPADA FLORESCENTE - 20 W 127/220 V	40,00	UN	2,40	96,00
23	LAMPADA FLORESCENTE - 30 W 127/220 V	40,00	UN	9,00	360,00
24	LAMPADA MISTA - 50 W	40,00	UN	47,00	1.880,00

Valor Total: R\$ 18.399.981,57 (Dezoito Milhões, Trezentos e Noventa e Oito Mil e Quinhentos e Setenta e Sete Reais e Cinquenta e Sete Centavos)

Data de assinatura: 15 de Setembro de 2015.  
Vigência: 14/09/2016.

# E2 Correio do Cidadão

## QUARTA-FEIRA 16 DE SETEMBRO DE 2015 - EDIÇÃO Nº 1.283

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ  
 CNPJ: 06.964.644/0001-38

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ  
 CNPJ: 06.964.644/0001-38

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ  
 CNPJ: 06.964.644/0001-38

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ  
 CNPJ: 06.964.644/0001-38

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
25	PARAFUSO BRANCO COMPLETO 2 X 50	10.00	UN	95,00	9.500,00
26	PARAFUSO MONOFASICO COMPLETO 1 X 50	10.00	UN	80,00	8.000,00
27	PINO - FERRELA SIMPLES 2P 10X8	50,00	UN	3,65	182,50
28	PINO - MACHO SIMPLES 2P 10X8	50,00	UN	3,65	182,50
29	BEATORIA ELECTRONICA - 1 X 20	30,00	UN	11,88	356,40
30	BEATORIA ELECTRONICA - 1 X 40	30,00	UN	14,43	432,90
31	TOMADA EMBOITIR 20A	80,00	UN	8,00	640,00
32	TOMADA EMBOITIR SIMPLES 10 A	80,00	UN	7,00	560,00
33	TOMADA EXTERNA SIMPLES 10 A	80,00	UN	5,00	400,00
34	TOMADA EXTERNA SIMPLES 20 A	80,00	UN	5,00	400,00
<b>TOTAL LOTE 3 - MATERIAS DE FERRAGENS</b>					<b>43.500,00</b>

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
22	JOELHO SOLDADVEL - 40 MM	50,00	UN	3,00	150,00
23	JOELHO SOLDADVEL - 50 MM	50,00	UN	4,00	200,00
24	JOELHO SOLDADVEL 20 MM	100,00	UN	0,80	80,00
25	JOELHO SOLDADVEL 25 MM	200,00	UN	0,30	60,00
26	LIVAVTORIO C/COULINA	15,00	UN	83,00	1.245,00
27	LIVAVTORIO - 100 MM	80,00	UN	4,00	320,00
28	LIVAVTORIO - 150 MM	15,00	UN	20,00	300,00
29	LIVAVTORIO - 200 MM	100,00	UN	2,40	240,00
30	LIVAVTORIO - 250 MM	100,00	UN	1,50	150,00
31	LIVAVTORIO - 300 MM	200,00	UN	1,70	340,00
32	LIVAVTORIO - 350 MM	100,00	UN	1,60	160,00
33	LIVAVTORIO - 400 MM	200,00	UN	1,00	200,00
34	LIVAVTORIO - 450 MM	200,00	UN	0,70	140,00
35	LIVAVTORIO - 500 MM	200,00	UN	0,90	180,00
36	LIVAVTORIO - 550 MM	80,00	UN	1,80	144,00
37	LIVAVTORIO - 600 MM	50,00	UN	2,50	125,00
38	LIVAVTORIO - 650 MM	50,00	M	4,20	210,00
39	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2 0 MM	500,00	M	0,65	325,00
40	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2 0 MM	500,00	M	0,95	475,00
41	REGISTRO ESFERA SOLDADVEL 25 MM	50,00	UN	8,00	400,00
42	REGISTRO ESFERA SOLDADVEL 50 MM	25,00	UN	18,00	450,00
43	REGISTRO ESFERA METAL 3/4"	20,00	UN	25,00	500,00
44	REGISTRO PRESSAO SOLDADVEL 25 MM	25,00	UN	8,00	200,00
45	SERVO SAMPONADO - MULTUSO	80,00	UN	3,00	240,00
46	THE BANGS INTERNO - 12"	80,00	UN	3,50	280,00
47	THE SOLDAVEL 20 MM	50,00	UN	0,85	42,50
48	THE SOLDAVEL 25 MM	100,00	UN	1,80	180,00
49	THE SOLDAVEL 32 MM	50,00	UN	2,50	125,00
50	THE SOLDAVEL 40 MM	50,00	UN	5,00	250,00
51	THE SOLDAVEL 50 MM	50,00	UN	6,00	300,00
52	TORNEIRA METAL LAVATORIO BICA MOVEL	25,00	UN	30,00	750,00
53	TORNEIRA METAL LAVATORIO P/C 1/2"	25,00	UN	18,00	450,00
54	TORNEIRA METAL PIA BICA MOVEL C. ALTO	25,00	UN	32,00	800,00
55	TORNEIRA PIA P/C 3/4"	100,00	UN	4,00	400,00
56	TUBO ESSGOTO - 100 MM C/ 8 M	800,00	M	3,30	2.640,00
57	TUBO ESSGOTO - 150 MM C/ 8 M	120,00	M	17,50	2.100,00
58	TUBO ESSGOTO - 200 MM C/ 8 M	600,00	M	2,75	1.650,00
59	TUBO ESSGOTO - 250 MM C/ 8 M	800,00	M	4,67	3.736,00
60	TUBO SOLDAVEL - 20 MM C/ 8 M	400,00	M	2,35	940,00
61	TUBO SOLDAVEL - 25 MM C/ 8 M	1.000,00	M	1,99	1.990,00
62	TUBO SOLDAVEL - 30 MM C/ 8 M	400,00	M	4,00	1.600,00
63	TUBO SOLDAVEL - 40 MM C/ 8 M	500,00	M	8,35	4.175,00
64	TUBO SOLDAVEL - 50 MM C/ 8 M	500,00	M	8,00	4.000,00
65	VALVULA LAVATORIO PLASTICO	50,00	UN	4,15	207,50

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
86	MASSO SANITARIO	15,00	UN	90,00	1.350,00
<b>TOTAL</b>					<b>44.300,00</b>

Valor Total: R\$ 105.300,00 (Cento e Cinco Mil e Trzenzias Reais)  
 Data de assinatura: 15 de Setembro de 2015.  
 Vigência: 14/09/2016.

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1182/2015**

Contratado: MARCELO CONRADO - ME, inscrita no C.N.P.J. nº 05.277.441/0001-59, com sede na Rua Genesio Karpinski, Centro, Santa Maria do Oeste - PR.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS E REPAROS VISANDO MELHORIAS DE IMOVES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

Contratado: MARCELO CONRADO - ME, inscrita no C.N.P.J. nº 05.277.441/0001-59, com sede na Rua Genesio Karpinski, Centro, Santa Maria do Oeste - PR.

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS E REPAROS VISANDO MELHORIAS DE IMOVES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Preço Total
1	ALUCATE UNIVERSAL F. CABO SOLADLO	10,00	UN	23,00	230,00
2	AREIA MEDIA	250,00	M3	9,00	2.250,00
3	ARGAMASSA AC. INTERNA 20 KG	400,00	UN	5,50	2.200,00
4	ARGAMASSA AC. EXTERNA 20 KG	100,00	UN	24,00	2.400,00
5	ASSIENTO PLASTICO BRANCO	15,00	UN	52,00	780,00
6	ASSIENTO PLASTICO ALMOFADADO BRANCO	45,00	UN	48,00	2.160,00
7	ASSIENTO SANITARIO BRANCO	45,00	UN	18,90	850,50
8	ASSIENTO SANITARIO INFANTIL - BRANCO	30,00	UN	57,90	1.737,00
9	BACA SANITARIA INFANTIL BRANCA	20,00	UN	120,00	2.400,00
10	BALDE PLASTICO CONSTR. PRETO 12 L	45,00	UN	5,00	225,00
11	BROXA RETANGULAR MEDIA	20,00	UN	8,90	178,00
12	CAIXA SIFONADA - 100 X 50	40,00	UN	55,00	2.200,00
13	CAIXILHO PORTA - P/INIS C/ VISTA	20,00	UN	9,90	198,00
14	CAIXILHO PORTA - P/INIS C/ VISTA	20,00	UN	9,90	198,00
15	CAIXILHO PORTA - P/INIS C/ VISTA	20,00	UN	9,90	198,00
16	CAIXILHO PORTA - P/INIS C/ VISTA	20,00	UN	9,90	198,00
17	CAIXILHO PORTA - P/INIS C/ VISTA	20,00	UN	9,90	198,00
18	CAIXILHO PORTA - P/INIS C/ VISTA	20,00	UN	9,90	198,00
19	CAIXILHO PORTA - P/INIS C/ VISTA	20,00	UN	9,90	198,00
20	CAIXILHO PORTA - P/INIS C/ VISTA	20,00	UN	9,90	198,00
21	CAIXILHO PORTA - P/INIS C/ VISTA	20,00	UN	9,90	198,00
22	CAIXILHO PORTA - P/INIS C/ VISTA	20,00	UN	9,90	198,00
23	CAIXILHO PORTA - P/INIS C/ VISTA	20,00	UN	9,90	198,00
24	CAIXILHO PORTA - P/INIS C/ VISTA	20,00	UN	9,90	198,00

# G2 Correio do Cidadão

## editais

QUARTA-FEIRA  
16 DE SETEMBRO DE 2015 - EDIÇÃO Nº 1.283



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.94.444/0001-58

VALORES DE PARCELAS MENORES, N.º 14 - CEP: 81.218-000 - FONE/FAX: (41) 3441-1211/1214

25	QUIMÉRIA - FIBRAÇÃO NORMAL C/ INCL. 20 - 140	UN	29,90	4.784,00
26	DOBRADURA KIT 3 PCS 3ª FOLDA	UN	8,50	850,00
27	PAVADA LARGA C/ CABO	UN	29,90	299,00
28	ESCALA ALUMINIO 5,00x8,00	UN	104,90	1.049,00
29	ESPALDADOR DE PISOS 5,00x8,00 C/ 100 PC	UN	5,00	500,00
30	FECHADURA EXTERNA CROMADA / ALUMINIO	UN	50,00	2.500,00
31	FECHADURA INTERNA CROMADA / ALUMINIO	UN	29,90	1.390,00
32	FECHADURA WC CROMADA	UN	24,90	373,50
33	FITA CREPE - 25 MM X 50 M	UN	8,00	480,00
34	FITA CREPE - 50 MM X 50 M	UN	10,00	800,00
35	FORRO PVC 200 MM X 8 M	UN	1.900,00	20.800,00
36	GRELHA QUADREADA CROMADA 100 MM	UN	20,00	800,00
37	GRELHA REDEONDA CROMADA 100 MM	UN	3,50	105,00
38	LIXA D'ÁGUA - 100	UN	1,80	180,00
39	LIXA FERRO - 80	UN	3,00	300,00
40	LIXA MASSA - 80	UN	2,00	200,00
41	LONA PRETA 8 M	M2	1,75	5.180,00
42	LONA PRETA 15 M	M2	1,25	2.250,00
43	LONA ROSA 15 M	UN	16,00	480,00
44	MACHADO 3 C/ CABO	UN	48,00	480,00
45	MARTEL O DE UNHA 27 MM	UN	24,90	373,50
46	PA ALUMINADA C/ CABO	UN	24,90	373,50
47	PARAFUSO ROSCA SOB P/ FORRO PVC 4,2 X 13 MM	UN	10.000,00	400,00
48	PARAFUSO SEXTAVADO R. SOBERBA 1/4 X 65 MM	UN	0,55	110,00
49	PARAFUSO SEXTAVADO R. SOBERBA 1/4 X 70 MM	UN	0,65	130,00
50	PARAFUSO SEXTAVADO R. SOBERBA 3/8 X 50 MM	UN	0,29	78,00
51	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO 11 CM	UN	0,80	800,00
52	PARAFUSO VASO CROMADO 10 MM	UN	2,00	200,00
53	PERNA BRITA	M	7,50	15.875,00
54	PIA INOX 1,20 S/ VÁLVULA	UN	170,00	850,00
55	PIA CROMADO X	M2	12,90	72.800,00
56	PIA CROMADO 40 X 90	UN	8,55	855,00
57	PORTA CHAVE-CHAVE UNIVERSAL CROMADA 2,15 X 0,80	UN	52,90	2.116,00
58	PORTA CHAVE-CHAVE UNIVERSAL DRETA 2,15 X 0,80	UN	194,90	5.847,00
59	PORTA NEPASI MISTA 0,80 X 2,10 X 3,50 CM MADEIRA	UN	195,00	2.925,00
60	PORTA SHAMPOO PLASTICO	UN	25,90	388,50
61	POSTE PREC. MOLDADO 3,20 M	UN	29,90	11.960,00
62	PREGO TELHEIRO GALVANIZADO 18 X 27 - 500 GR	UN	8,90	890,00
63	RELINTE COQUES DIVERSAS 1 KG	KG	2,50	750,00
64	SEBENHINA MANUA 24 D	UN	7,50	112,50
65	SILICONE INCLTOR 50 G	UN	5,00	150,00
66	TANQUE CONCRETO - REV. / BOCA BOMBA	UN	199,00	1.194,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ: 06.94.444/0001-58

VALORES DE PARCELAS MENORES, N.º 14 - CEP: 81.218-000 - FONE/FAX: (41) 3441-1211/1214

67	CERÂMICA	UN	380,00	1.900,00
68	TELA MANGUEIRO GALV. FIO Nº 18 (1,20 X 50 M)	UN	250,00	1.250,00
69	TELA MANGUEIRO GALV. FIO Nº 22 (1,80 X 50 M)	UN	1.000,00	12.000,00
70	TELA - FIBRA 4 MM / 2,44 X 1,10	UN	369,50	19.750,00
71	TRINCHER 900 ML	UN	11,40	942,00
72	TUBULO 90x90x8 FIBROS 9 X 14 X 19 CM	UN	13.000,00	4.500,00
73	TUBO SERRA CONES DIVERSOS 300 ML	UN	14,50	870,00
74	TRENA 3 M X 18 MM C/ TRAYVA	UN	14,00	280,00
75	TRENA ABERTA FIBRA 50 M	UN	59,90	798,00
76	TRINCHA - 2"	UN	5,00	500,00
77	TRINCHA - 4"	UN	12,50	1.250,00
TOTAL				214.800,00

Valor Total: R\$ 214.800,00 (Duzentos e Quatorze Mil e Setecentos Reais).

Data de assinatura: 15 de Setembro de 2015.  
Vigência: 14/09/2016.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BRETANHA  
ESTADO DO PARANÁ  
CNPJ 76.950.089/0001-74

### CONVITE

A Prefeitura Municipal de Itarana convida a população em geral para participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA referente ao 2º quadrimestre de 2015, que será realizada no dia 24 de setembro de 2015, quinta-feira, às 10:00 horas, na Câmara Municipal de Vereadores de Itarana. A mesma tem como finalidade o cumprimento do disposto no § 4º do Art. 9º e Art. 48, parágrafo único da Lei de Responsabilidade Fiscal. Na oportunidade trataremos de assuntos relacionados aos gastos públicos realizados entre o período de maio a agosto de 2015.

Assinaturas:

ARTEMIL BERTAN SAAB  
PREFEITA MUNICIPAL

FUNDO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES - PALMATA PREV - PR  
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2015

ESPILHO DE RESPOSTA PROVA PRÁTICA PROCURADOR DO FUNDO  
PREVIDENCIÁRIO

O candidato deverá elaborar uma Petição Inicial, Ação de concessão de aposentadoria por contribuição, abordando os seguintes temas:

(i) Fundamentação: artigo 108 da Lei 8213/91, parágrafo 2º do artigo 55 da Lei 8213/91 VIII do artigo 11 da Lei 8213/91, parágrafo 3º do artigo 55 da Lei nº 8.213/91, art. 48 da Lei 8.213/91;

(ii) Determinação à Rf que conceda o benefício denominado "Aposentadoria por Ter Contribuição" (espécie 42);

(iii) Sentença declaratória do direito do Autor ao benefício denominado "Aposentadoria por Ter Contribuição" (espécie 42);

(iv) O reconhecimento da atividade rural do Autor entre 16.11.1972 a 15.04.1979 15.06.1981 a 19.07.1983, totalizando 08 anos 06 meses e 03 dias, comprovada documentação juntada e através de oitiva de testemunhas oportunamente arroladas;

(v) A condenação da Autarquia Rf ao pagamento das parcelas vencidas desde a (D) 10/07/2014, e as vincendas;

(vi) A condenação da Rf ao pagamento das custas e despesas processuais, juros de mora e correção monetária, com incidência desde as datas dos vencimentos das parcelas, até o momento da prolação da decisão, e honorários advocatícios.